
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 858 DEL 31-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 48 DEL 31-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Sesto d'Estate 2014. Impegno di spesa per la redazione, a cura dell'Arch.
Carlo Carbone, della relazione per la richiesta di deroga acustica per la serata di
spettacolo in occasione del Concerto del 1° Settembre 2014 che si svolgerà in Piazza
Vittorio Veneto a Sesto Fiorentino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta comunale n. 100 del 20.05.2014 con la quale è
stato approvato il programma delle iniziative che si realizzeranno in occasione di “Sesto
d’Estate”;

DATO ATTO che a seguito di mutati indirizzi politico-amministrativi successivamente
intervenuti il programma delle iniziative è stato profondamente rivisto ed infine nuovamente
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 125 del 17.06.2014;

PRESO ATTO che  all’interno del programma come sopra approvato è previsto lo
svolgimento del tradizionale concerto del 1° Settembre, che si terrà sul palco di Piazza
Vittorio Veneto, ove si esibirà la cantante Irene Grandi;

RICORDATO che, per garantire il corretto svolgimento del concerto, la vigente normativa in
materia di impatto acustico prevede la redazione della valutazione di impatto ambientale
dell’attività concertistica, nonché la redazione della documentazione per la richiesta di
autorizzazione in deroga;

DATO ATTO CHE:
l’esecuzione dell’attività sopra descritta richiede competenze specifiche attualmente non-
disponibili fra i dipendenti comunali;
si rende pertanto necessario avvalersi di un professionista esterno, esperto della materia in-
esame;



VISTO che è stato richiesto preventivo di spesa per l’esecuzione del servizio sopra esposto
all’Arch. Carlo Carbone con Studio Professionale in Firenze, Via Petrarca 110, che ha
effettuato per l’Amministrazione comunale analoga prestazione nelle precedenti edizioni di
Sesto d’Estate e che il medesimo ha presentato, con nota prot. 33713/2014, un’offerta di
complessivi €. 1.008,70 allegato al presente atto sotto la lettera A);

VISTO il Codice dei Contratti pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 12006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTO in particolare l’art. 125 del D.LGS. 163/2006 “Lavori, servizi e forniture in
economia”;

VISTO l’art. 1 del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, secondo cui le
Amministrazioni locali sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri strumenti elettronici messi a disposizione da
CONSIP per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario;

RICHIAMATO l’art. 48 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e
forniture, avente ad oggetto “Forniture e servizi: categorie e soglie”;

VISTO altresì l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che “È
possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa
determinazione del dirigente, nei seguenti casi:
- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che l’importo di spesa per gli affidamenti diretti dovrà comunque sottostare ai
limiti previsti dalla vigente normativa;

VISTO l’art. 46 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera CC n. 29/2009, secondo cui l’esecuzione di un servizio di
importo inferiore ai 5.000,00 euro può avvenire attraverso affidamento diretto;

DATO ATTO in ogni caso che gli importi delle spese non risultano comunque superiori a
40.000,00 euro IVA esclusa;

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento delle prestazioni di servizio di cui trattasi
senza ricorrere alle forme di acquisto elettronico e quindi di affidare all’Arch. Carlo Carbone
il servizio in oggetto indicato per l’importo di complessivi €. 1.008,70=

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52 e la L.
7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione della spesa pubblica (c. d. “spending review”);

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 48 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 858 DEL 31-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

DETERMINA

Di affidare all’Arch. Carlo Carbone, con Studio Professionale in Firenze, Via Petrarca1)
110, il servizio di redazione della documentazione per la richiesta di deroga acustica per la
serata di spettacolo in occasione del Concerto del 1° Settembre 2014 che si svolgerà in
Piazza Vittorio Veneto a Sesto Fiorentino

Di stabilire in complessivi €. 1.008,70= l’importo dell’onorario previsto per lo2)
svolgimento del presente incarico;

Di imputare la predetta spesa di €. 1.008,70 al Cap. 21361;3)

Di dare atto che  ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico4)
del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di5)
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione

Sesto Fiorentino, 31-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 48 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 858 DEL 31-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sesto d'Estate 2014. Impegno di spesa per la redazione, a cura dell'Arch.
Carlo Carbone, della relazione per la richiesta di deroga acustica per la serata di
spettacolo in occasione del Concerto del 1° Settembre 2014 che si svolgerà in Piazza
Vittorio Veneto a Sesto Fiorentino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2014 / 4701

Sesto d'Estate 2014. Impegno di spesa per la redazione, a
cura dell'arch. Carlo Carbone, della relazione per la richiesta di
deroga acustica per la serata di spettacolo in occasione del
Concerto del 1° settembre 2014 che si svolgerà in Piazza
Vittorio Veneto a Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 21361     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,   MISS/PROG:
05.02
Spese di rappresentanza organizzazione eventi pubblicità per
iniziative biblioteca (a carattere non istituzionale)

04/08/2014 1.008,70

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.008,70
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 48 DEL 31-07-2014 - Reg. Gen. N. 858 DEL 31-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


